АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИНТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2023 г.                                                                                                     №  1

                                                        п. Коминтерн

Об утверждении реестра муниципальной собственности
 Администрации  Коминтерновского сельсовета

 Волчихинского района Алтайского края на 01.01.2023 года
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, на основании решения Совета депутатов от 22 ноября 2012 года № 31 «Об утверждении Положения об организации учета и ведения реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»

1. Утвердить Реестр недвижимого имущества Администрации
Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края по состоянию на 01.01.2023 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Коминтерновского сельсовета                                                      А.А. Степанцов

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                                                                                                       Коминтерновского сельсовета

                                                                                                                                                       от 24.01.2023 № 1
Реестр

муниципального имущества муниципального образования

Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края на 01.01.2023 г.

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность или иные параметры, характеризующее физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях ( обременениях) с указанием даты их  возникновения и прекращения

	1. Раздел недвижимого имущества

	Здания, помещения (жилые, нежилые)

	1
	Часть здание ФАП (администрации)
	П. Коминтерн, ул. Молодёжная, 12

	52,6
	543782,40

543782,40

	13.06.1985

	2
	Здание дома культуры
	П. Коминтерн ул. Гагарина, 11

	757
	2042611,00

1926338,73

	10.12.1984

	3
	Здание котельной ДК
	П. Коминтерн ул. Гагарина, 11а

	191
	494093,00

494093,00

	10.12.1984

	4
	Здание столовой
	П. Коминтерн ул. Садовая, 4а

	527
	654500,00

654500,00

	05.07.1985

	Иные объекты

	5
	Автодорога  01208830ОП МП 01-001
	П. Коминтерн ул.70 Лет Октября

	750, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	6
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-002
	П. Коминтерн ул.Садовая

	700, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	7
	Автодорога 01208830ОП МП 01-003
	П. Коминтерн

Ул. Молодёжная

	600,  грунтовое  покрытие

	28.06.1985

	8
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-004
	П. Коминтерн ул. Гагарина

	690, асфальтовое покрытие

	28.06.1985

	9
	Автодорога 01208830ОП МП 01-005
	П. Коминтерн ул. Комсомольская № 6 - 22

	400, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	10
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-006
	П. Коминтерн ул. Коммунаров

	950- асфальтовое покрытие

	28.06.1985

	11
	Автодорога 01208830 ОПМП 01-007
	П. Коминтерн переулок от ул. Садовая д. № 16 до автодороги п. Коминтерн ул. Коммунаров

	130, асфальтовое покрытие

310, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	12
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-008
	п. Коминтерн свалка- урочище Задубина- грань Волчихинского сельсовета

	9500, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	13
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-009
	п. Коминтерн сеновал КФХ Горбов Д.Д. – МТФ КФХ Горбов Д.Д. – 2-я бригада – грань Волчихинского сельсовета

	7300 – грунтовое покрытие

	28.06.1985

	14
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-010
	п. Коминтерн 2-я бригада – урочище Хорошемужев – Лог - грань Волчихинского сельсовета

	5000, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	15
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-011
	п. Коминтерн сеновал КФХ Горбов Д.Д. – МТФ КФХ Горбов Д.Д. – 2-я бригада – грань Волчихинского сельсовета

	4500, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	16
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-012
	п. Коминтерн машинный двор – грань Ярлоговского сельсовета

	8000 – грунтовое покрытие

	28.06.1985

	17
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-013
	п. Коминтерн п. Коминтерн здание пилорамы – Епифанова отнога- грань Ярлоговского сельсовета

	7000,  грунтовое покрытие

	28.06.1985

	18
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-014
	п. Коминтерн трасса «Волчиха» 6-ой км – МТМ КФХ Горбов Д.Д. – мехток – летний лагерь МТФ- скотомогильник- Дальний пруд

	3300, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	19
	Автодорога 01208830 ОП МП 01-015
	п. Коминтерн трасса «Волчиха» 7 –ой км – урочище Жарков-Лог

	4000, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	20
	Автодорога 01208830ОП МП 01-016
	п. Коминтерн трасса 2-ой км – урочище Конёв –лог

	900, грунтовое покрытие

	28.06.1985

	21
	Игровой комплекс

	151652,00

	04.12.2020

	22
	Карусель

	45123,00

45123,00

	04.12.2020

	23
	Качалка балансир

	15091,00

15091,00

	04.12.2020

	24
	Спортивный комплекс

	58499,00

58499,00

	04.12.2020

	25
	Качели двойные

	35263,00

35263,00

	04.12.2020

	26
	Спортивное оборудование

	41179,00

41179,00

	04.12.2020

	27
	Земельный участок
	Алтайский край Волчихинский район п.Коминтерн ул. Молодёжная, 12а
	22:08:010501:34
	456

	44,2

	28
	Земельный участок
	Алтайский край Волчихинский район п.Коминтерн
	22:08:010601:1
	30000

	49,2

	29
	Земельный участок
	Алтайский край Волчихинский район п.Коминтерн ул. Гагарина, 11
	22:08:010501:209
	4218

	409,2

	30
	Земельный участок
	Алтайский край Волчихинский район п.Коминтерн ул. Коммунаров, 9
	22:08:010501:214
	701

	68

	31
	Земельный участок
	Ориентир  Алтайский край Волчихинский район п.Коминтерн. Участок находится примерно в 120 м по направлению на восток от ориентира.
	22:08:010602:786
	633,69

	5,4

Раздел 2. Машины и оборудование – иное движимое имущество учреждения

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов - Основание возникновения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	Автомобиль САЗ-52
	34298,82

34298,82

	-
	-

	2
	Автомобиль УАЗ-3909
	162316,00

162316,00
	2001 г.
	-
	-

	Раздел 3.  муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию

	№ п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (место нахождения)
	Основной государственный регистрационный номер и дата регистрации
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участия муниципального образования  в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Балансовая и остаточная стоимость основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
	Среднесписочная численность работников

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Коминтерн»  Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

	Алтайский край Волчихинский район п.Коминтерн ул.Гагарина, 11
	ОГРН 1112235001020

16.12.2011г.
	Серия 22 № 003613388
	-
	-
	-
	1